
Nr. 13380
13 mei

2022

Besluit van de directeur-generaal Bedrijfsleven en Innovatie van het 

Ministerie van economische Zaken en Klimaat van 11-05-2022, nr. 

DGBI/21261689, houdende wijziging van het Besluit ondermandaat, 

volmacht en machtiging voor het directoraat-generaal Bedrijfsleven en 

Innovatie van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat 2019

De directeur-generaal Bedrijfsleven en Innovatie van het Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat,

Gelet op artikel 19 van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging EZK 2019;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging voor het directoraat-generaal Bedrijfsleven en 
Innovatie van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat 2019 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1, onderdeel b, wordt ‘dedirecteuren’ vervangen door ‘de directeuren’.

B

Na artikel 7 wordt een artikel toegevoegd, luidende:

Artikel 7a 

Aan het hoofd BTI wordt ondermandaat en machtiging verleend voor de uitvoering van het stelsel 
van investeringstoetsen, met uitzondering van:
a. het nemen van besluiten tot het opleggen van een bestuurlijke boete;
b. het nemen van besluiten op grond van de artikelen 14a.2 derde lid, 14a.4, 14a.10, 14a.11 en 

20.16b van de Telecommunicatiewet;
c. het nemen van beslissingen op grond van de artikelen 6, tweede en vierde lid en 7, eerste en 

derde lid, van Verordening 2019/452.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 november 2020.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 11 mei 2022

De directeur-generaal Bedrijfsleven en Innovatie van het Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat,
F.W. Vijselaar

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 13380 13 mei 2022


	Besluit van de directeur-generaal Bedrijfsleven en Innovatie van het Ministerie van economische Zaken en Klimaat van 11-05-2022, nr. DGBI/21261689, houdende wijziging van het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging voor het directoraat-generaal Bedrijfsleven en Innovatie van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat 2019 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


